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BRIENZ

Barkarte

NOSTALGIE UND DIE WELT DER SCHWEIZER SPIRITUOSEN

Von den empfohlenen Ausflugszielen bis zur Herkunft der Produkte, die in der Bar
verarbeitet werden: Das Grandhotel Giessbach ist von der Region getragen und
zollt diesem Erbe Respekt. Diese tiefe Verankerung tragt das Erbe von Franz We-
ber und verkorpert eine der subtilsten Formen des Umweltschutzes.

Nostalgie und Herkunft vereint.
Als Ausgangs- und Endpunkt eines jeden gelungenen abends verspruht die Hotel-
bar in Mitten der Belle Etage pure Nostalgie und Tradition. Diese Nostalgie mit un-
serem Grundsatz der Regionalitat zu vereinen ist einer unserer wichtigsten Grunds-
atze. Geniessen Sie deshalb nebst einer Auswahl an Bar-Klassikern aus aller Welt
unsere vielseitige Auswahl an Schweizer Spirituosen und Cocktails.

Das Bar-Team freut sich, Sie in der Hotelbar zu begrussen.

A g

Kevin Jungen

Ismail Muhammad
Chef de Bar

Stv. Chef de Bar






Sparkling

Signatures

Giessbach Mule
Giessbach Vodka Infusion | Limettensaft | Spicy Ginger

Giessbach Negroni

Giessbach Infused Orange Gin | Jsotta Rosso | Martinazzi
Bitter

Kaffee & Thymian
Thymian Infused Gin | Frank’s (K)alter (K)affee |
Vanille Sirup | Orangensaft | Zitronensaft

Rosie
Rosmarin Infused Matte Wodka | Mount Rigi | Martinazzi
Bitter | Ananassaft | Limettensaft | Zuckersirup

Cocktails

Giessbach Garten Spritz
Giessbach Krautersirup | Prosecco | Limettensaft

Abacella Spritz
Abacella | Prosecco | Scda

Die Schweizer Antwort auf Aperol.
The Swiss answer to Aperol.
La réponse suisse a l'Aperol.

HUGO

Holunderblitensirup | Prosecco | Frische Minze | Soda

Bellini
Champagner | Pfirsichlikor | Pfirsichplree

French 75
Champagner | Botanical Garden Gin | Zuckersirup |
Limettensaft

CHF
18

18

18

18

CHF
14

14

14

18

18



Sours

Classics

Amaretto Sour
Amaretto | Zitronensaft | Zuckersirup | Angostura Bitter

Pisco Sour
Pisco | Zitronensaft | Zuckersirup | Angostura Bitter

Whiskey Sour
Bourbon Whiskey | Zitronensaft | Zuckersirup |
Angostura Bitter

Ingwer Sour
Frank’s Ingwerlikér | Zitronensaft | Zuckersirup |
Angostura Bitter

Cucumber Fizz
Botanical Garden Gin | Holundersirup | Zitronensaft |
Spicy Ginger | Cucumber

Cosmopolitan
Matte Wodka | Cointreau | Limettensaft | Cranberrysaft

Daiquiri
Weisser Rum | Zuckersirup | Limettensaft

Dark & Stormy
Dunkler Rum | Limettensaft | Spicy Ginger

Dry Martini
Matte Wodka | Jsotta Bianco

Espresso Martini
Matte Wodka | Frank’s (K)alter (K)affee |
Zuckersirup | Espresso

Sazerac
Rye Whiskey | Jsotta Rosso | Peychaud’s Bitter | Pernod |
Soda

Tequila Sunrise
Tequila | Cointreau | Cranberrysaft | Limettensaft

Old Fashioned
Bourbon Whiskey | Zuckersirup | Angostura Bitter

Singapore Sling
Matte Dry Gin | Zitronensaft | Zuckersirup | Cherry Heering |
D.0.M. Benedictine | Angostura Bitter | Ananassaft

White Russian
Matte Wodka | Frank’s (Kalter (K)affee | Vollrahm | Schoko-
laden Bitter

16

16

16

16

18

16

16

16

18

18

18

16

16

18

18



Mocktails

Giessbach Garten Spritz
Giessbach Krautersirup | Tonic | Limettensaft

Ginger Colada
Ananassaft | Kokossirup | Vollrahm | Spicy Ginger

Ipanema
Ginger Ale | Passionsfruchtsirup | Limette

NOgroni

G’nuine Zero | Jsotta Rosso Senza | Sanbitter

12

14

12

14



Bern

Zurich

Appenzell

Bern

Bern

Luzern

Waadt

Aus der Schweiz

APERITIF & BITTER

Martinazzi Bitter Classic
Matter Spirits

Jsotta Vermouth Rosso
Jsotta

Jsotta Vermouth Bianco
Jsotta

Jsotta Vermouth Rosso Senza
Jsotta

Appenzeller Alpenbitter

Appenzeller

ABSINTHE

Matte Absinthe
Matte Brennerei

LIKOR

(K)alter (K)affee
Frank’s

Ingwerlikor
Frank's

Nussknacker Haselnuss-Likor
Distillerie Studer

SUDWEIN

Noir d’Obrist AOC
Obrist

Vol%
22%

17%

17%

0%

29%

Vol%
52%

Vol%
28%

17%

28%

Vol%
17.5%

4cl

"

n

4cl
12

4cl
15

14

1

5cl
16



GIN

Bern | Gin Blau
Matter Spirits

Matte Dry Gin
Matte Brennerei

Sloe Gin

Matte Brennerei

Luzern | Edelwhite Gin
Barb Grossenbacher

Basel | The Seventh Sense Gin
The Seventh Sense

Zurich | G’nuine Zero Alkoholfrei
G’nuine

Botanical Garden Gin

Appenzell | Gin 27 Woodland
Appenzeller

VODKA

Bern | Matte Bio Wodka
Matte Brennerei

RuUM

Bern | Red Beard Barreld Organic Rum

Langatun

Luzern

1653 Old Barrel Rum
Distillerie Studer

Beigetranke zu den Spirituosen

Mit Blumen & Krdutern aus den Gartenhotels

Vol%
43.2%

42%

28%

42%

43%

0%

43%

43%

Vol%
40%

Vol%
44%,

44%

4cl
18

16

16

22

20

10

15

14

4cl
13

4cl
17

13

+4



Interlaken

Bern

Zug

Appenzell

Brienz

Thun

Spiez

Luzern

Spiez

SINGLE MALT WHISKY

Swiss Mountain Double Barrel
Rugenbrdu

Old Deer
Langatun

Oud Crow

Langatun

Chicken Hill Port Barrel

Liwero

Sdntis Malt Fohnsturm
Brauerei Locher

Sdntis Malt Edition Sigel
Brauerei Locher

SINGLE MALT BRAND

Eiger’s Rock
Jungfrauspirits

TRESTERBRAND

Marc et Lie Pinot Noir
Rebbaugenossenschaft Oberhofen

Spiezer Grap-Pinot
Rebbau Spiez Genossenschaft

Merlot Ticino im Barrique
Urs Hecht

WEINBRAND

Spiezer Weinbrand
Rebbau Spiez Genossenschaft

Vol%
43%

40%

46%

40%

46%

40%

Vol%
43%

Vol%
40.5%

42%

40%

Vol%
42%

4cl
17

18

20

23

18

18

2cl
M

2cl

10

"

2cl
10



Vieille

Klar

Urs Hecht

FRUCHTBRANDE

von Urs Hecht aus Luzern

Vieille Abricots im Barrique

Vieille Williams im Barrique

Vieille Prune im Barrique

Berner Rosenapfelbrand im Barrique

Quittenbrand
Luzerner Kirschbrand
Himbeerenbrand

Pflaumenbrand Holzfass
Williamsbrand Holzfass

Jahrgang | "Die Pflaume" 2007

Vol%
40%
40%
40%
40%

40%
40%
40%

42%
42%

48%

2cl
14
1
1
1

14
11
21

18
18

26



Aperitif &
Bitter

Likor

Calvados

Rum

American
Whiskey

Single Malt
Whisky

Portwein

Grappa

Cognac

Armagnac

Klassiker aus aller Welt

Cynar
Campari
Ramazzotti
Pastis 51

Bailey’s Irish Cream

Amaretto Disaronno

Cointreau

Grand Marnier

Limoncello della Costa d’Amalfi

| Chateau du Breuil VSOP

Diplomatico, Venezuela
Zacapa 23y, Guatemala

Maker's Mark Bourbon Whisky
Heaven’s Door Rye Whisky

Aberlour 10y, Speyside

Glenmorangie 10y, Highlands
Macallan Double Cask 12y, Highlands
Oban14y, Highlands

Glenkinchie 12y, Lowlands

Lagavulin 16y, islay/Isle

Laphroaig 10y, Islay/Isle

Ramos Pinto White
Ramos Pinto Old Tawny 20y

Grappa Po Morbida Moscato,
Jacopo Poli

Grappa Gentile alla Camomilla,
Romano Levi

Elisi, Berta

Tre Soli Tre, Berta

Cognac Courvoisier VSOP
Hennessy XO

\ Grand Armagnac Ferte de Partenay

Diplomatico Single Vintage 2005, Venezuela

Vol%
16.5%
23%
30%
45%

17%
28%
40%
40%
30%

40%

40%
40%
43%

45%
45%

40%
40%
40%
43%
43%
48%
40%

20%

20%

40%

40%

43%
44%

40%
40%

40%

4cl

© © © ©

© O © ©O ©

19

15
17
28

"
19

13
13
21
17
14
24
15

5cl
10
23

2cl
M

1

10
18

14
28

14



Schaumwein

Champagne

Weisswein

Roséwein

Rotwein

SUsswein

Offenweine

Prosecco Millesimato
Azienda Caccaro, Venetien (IT)
Glera

Théophile Brut

Louis Roederer, Champagne (FR)
Chardonnay | Pinot Noir | Pinot Munier

Chardonnay Sélection Giessbach
AOC

Niklaus Wittwer, Sion (CH)

Chardonnay

Clos des Roches Villette Grand Cru

Frangois & Pierre Joly, Lavaux (CH)
Chasselas

Ostrea Vernaccia di S. G. DOCG

Mormoraia, San Gimignano (IT)
Vernaccia

Albarino Bouza do Rei
Bouza do Rei, Galizien (ES)
Trebbiano

Cassis Rosé de Provence AOC
Domaine Sainte Magdeleine, Provence (FR)
Cinsault | Grenache | Mourvédre

Assemblage Sélection Giessbach
AOC

Niklaus Wittwer, Wallis (CH)

Merlot | Syrah | Pinot Noir

Barbera d’Alba M. G. Canavere DOC

Fratelli Giacosa, Piemont (IT)
Barbera

Vieux Pineau des Charentes AOC
Raymond Ragnaud, Charentes (FR)
Ugni Blanc

2021

N.V.

2022

2022

2021/22

2022

2022

2022

2019

N.V.

1dl
FL

1dl
FL

1dl
FL

1dl
FL.

1dl
FL.

1dl
FL.

1dl
FL

1dl
FL

1dl
FL

0.5dl
FL.

CHF

60

15
96

8.5
61

6.5
84



10

Mineral

Soft

Weitere Getrinke

Allegra
Passugger

Vivi Kola
Classic | Zero

Rivella
Blau | Rot

Mohl Bio Apfelschorle

Gazosa La Fiorenzana
Limone | Aranciata

Swiss Mountain Spring
Tonic | Bitter Lemon | Ginger Ale

Sirupier de Berne
Alpenkrauter | Ystee

Sanbitter

Saft \ Michel Tomatensaft

Most

Offenbier

Flaschen-
bier

Mohl Saft vom Fass Trib
mit | ohne Alkohol

Appenzeller Quollfrisch vom Fass

Appenzeller Amber vom Fass

Appenzeller Weizenbier Bio
Appenzeller Indian Pale Ale

Appenzeller Ginger Beer

Appenzeller Sonnwendlig alkoholfrei

47cl
77¢cl

47cl
77cl

33cl

33cl

33cl

35cl

20cl

3dl
5dl

10cl

20cl

50cl

25cl
50cl
25c¢l
50cl
50cl
33cl
33cl

33cl

CHF
6.5
8.5

6.5
8.5

55

5.5

5.5

Ol

5.5

7.5

N O O

6.5



Kaffee

Schwarztee

Oolong
Grintee
Weisstee

Krauter

Frichtetee

Schokolade

Ovomaltine

Kaffee-Kreationen

aus unserem Bio-Hauskaffee von Blaser Café Bern

Kaffee

Ristretto

Espresso

Doppelter Espresso
Cappuccino
Milchkaffee

Latte Macchiato
Espresso Macchiato
Kaffee Bailey’s
Café Melange

Tee & Krduterinfusionen

von Ldnggass-Tee in Bern
Portion serviert in der Kanne

Assam Halmari
Indian Chai
Earl Grey

Tie Guan Yin
Sencha Yamato
White Needle
Edelweiss
Verveine

Menthe du Maroc
Mélange Rouge
Rooibos Bourbon

Ginger Lemon
Berner Rose

Milchgetrdnke

Caotina
kalt | warm

Ovomaltine
kalt | warm

®)
I
oror T

[0))

SR R R R Rk

CHF 8

CHF



12

Kuchen
Gateau

Glace &
Sorbet
Glace &
sorbet

Siisses aus der Giessbachkiiche

12.00 Uhr = 17.30 Uhr

Giessbach Rueblikuchen
Gdateau aux carottes du Giessbach

Schokoladen-Kokosnuss-Kuchen
Gateau aux chocolat et a la noix de coco

Streuselkuchen | Gateau de crumble

Steininger’s Fruchtwahe
Tarte aux fruits de la boulangerie Steininger

Erdbeer-Tartelette
Tartelette aux fraises

Portion Schlagrahm | Portion de créme fouettée

Kalte Lust aus Olten pro Sorte im Becher
Kalte Lust de Olten par variété en gobelet

Glace: Vanille | Schokolade | Haselnuss | Cookie |
Mocca
Sorbet: Erdbeere | Himbeere | Mango

Glace: vanille | chocolat | noix | cookie | mocca
Sorbet: fraise | Framboise | mangue

CHF

7.5

7.5

6.5

6.5

7.5

+1.5



Bar Snacks

17.30 Uhr — 21.45 Uhr (*Ab 12.00 Uhr | a partir de 12.00h)
CHF

Snacks | Giessbach Salatschiissel | Salade Giessbach @ 11117
Gemuse | Kerne | CroGtons | Alpkdse | Kresse | Hausdressing

Variation de salades vertes | légumes | graines | crodtons |

fromage d’alpage | cresson | sauce maison

Tagessuppe | Soupe du jour & 11
Gerne informiert Sie unser Service-Team Uber die Tagessuppe.

Notre équipe se fera un plaisir de vous informer sur la soupe du

jour.

Giessbach Wedges & 12

Quartiers frits de pomme de terre Giessbach
Mit hausgemachtem Ketchup
Avec ketchup maison

Z'vieri Plattli | Planchette d’apéro* 28
Spezialitdten von der Molkerei Meiringen & Metzgerei Blaue Kuh |
Hausgemachte Pickels | Giessbach Brotli

Spécialités de la laiterie de Meiringen & de la boucherie Blaue

Kuh [ pickels maison | petit pain Giessbach

Ohne Fleisch moglich | Sans viande disponible &

Hausgemachte Agnolotti | Agnolotti faits maison & 32
Meiringer Frischkdse | Spargel | Abegglen’s Alpkdse |

Gartenkrduter

Fromage frais de Meiringen [ asperges | fromage d’alpage

d’Abegglen | herbes du jardin

Uber die Zutaten in unseren Gerichten, welche Allergien oder Unvertréglichkeiten auslésen kdnnen,
informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne. Bitte beachten Sie, dass wir lediglich aller-
genarme und keine komplett allergenfreien Gerichte garantieren kdnnen, da wir viele der Stoffe tag-

taglich bei uns in der Kiche verwenden.

Wir verwenden ausschliesslich Schweizer Fleisch, Gefligel und Fisch.

#® Vegetarisch | Végétarien

€ Vegetarisch, Vegan maglich | Végétarien, Vegan possible

13
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Cake

lce cream &
sorbet

Sweets from the Giessbach kitchen

Noon - 17.30 pm

CHF
Giessbach carrot cake 7.5
Chocolate and coconut cake 7.5
Crumble cake 6.5
Steininger's fruit tart 6.5
Strawberry tartelette 7.5
Portion of whipped cream +1.5
Kalte Lust from Olten per flavour in the cup 6

Ice cream: vanilla | chocolate | hazelnut | cookie |
mocca
Sorbet: strawberry | raspberry | mango



Bar Snacks

5.30 pm — 9.45 pm (*available from noon)

CHF

Snacks | € Giessbach salad 1117

Variation of green salads | vegetables | toasted seeds | croutons |

alpine cheese | watercress | house dressing

€ Soup of the day 1

Our team will be happy to inform you about the soup of the day.

€ Giessbach potato wedges 12

With homemade ketchup

Meat and cheese platter 28

Specialities from the Meiringen dairy & Blaue Kuh butcher's shop |
homemade pickles | Giessbach bread roll

Without meat available &

& Homemade agnolotti 33
Cream cheese from Meiringen | asparagus | Abegglen’s alpine
cheese from | garden herbs

Our staff will be happy to inform you about the ingredients in our dishes that may trigger allergies or
intolerances upon request. Please note that we can only guarantee dishes that are low in allergens
and not completely allergen-free, as we use many of the substances in our kitchen on a daily basis.

We use only Swiss meat, poultry and fish.

% Vegetarian

€ Vegetarian, Vegan possible

15



Zigarren

von La Fuente

Die nach alter kubanischer Tradition zu 100% von Hand gerollten, mehrjdhrig gelagerte Ta-
bake (Piloto Cubano und Olor Dominicano) aus eigener Produktion von La Fuente garantie-
ren Ihnen ein Hochstmass an Qualitat und Rauchgenuss aus der Dominikanischen Republik.

Fuerte Taino
(***)

Merengue
Torpedo
(**)

Classic
Robusto

(*)

Especiales
Petit Ro-
busto

(*)

Especiales
Palmarito
Vanille

0

Especiales
Bonita

(*)

16

Die Geheimnisvolle
Vollmundiges und wirziges Aroma
(Deckblatt: Colorado)

Ldnge 16 cm, Ringmass 56

Die Temperamentvolle

Vollmundige Zigarre mit feinwlrzigem Aroma
(Deckblatt: Brasil und Connecticut).

Lange 15 cm, Ringmass 50Doppelter

Die Rassige

Vollmundige Zigarre mit weicher Aromastruktur
(Deckblatt: Brasil).

Lange 12.5 cm, Ringmass 48

Die Natdrliche

Mit feinfruchtigem Aroma
(Deckblatt: Connecticut).
Lange 9.5 cm, Ringmass 48

Die Exotische

Das spezielle Rauchvergniigen

mit Bourbon Vanille und stissem Mundstiick
(Deckblatt: Connecticut).

Lange 10.5 cm, Ringmass 28

Die Zarte

Mit feinwlrziger Aromastruktur
(Deckblatt: Connecticut).
Lange 7 cm, Ringmass 26

Starkeskala der La Fuente Zigarren
Extramild () / Mild (*) / Vollmundig (**) / Wirzig (***)

CHF

19

18

12

10
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